Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões L L

(Rubrica do Presidente)

Cachoe/m

Data:

J  L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PERÍODO: <^4"^ A
PRFSinFNTF.^A^^XOVr^H^A Vir.F-PRF.RinPNiTF-r j )íxMjXCÂ^^yVXXA.t)
1°SECRETÁRI0:'^ma.í^. 2° SECRETÁRIO:

ASSUNTO: ^ ^ > , íS

INICIaAa: . ^
£c& ' cÕQ>(j2a^7ni/iaA0(Í9..
HISTÓRICO: gjQ/vOCÔCÍJl^ GO -femfi/rdci,

J^^nXQnrJ^ ^^ A/rrVrJXÍ cPi^

CÜC^ •

£Wfe ôl=hl-3.íacòsCã>do^(Í2.

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscaiização e Controie Orçamentário

I  I Obras e Serviços Púbiicps

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  Direitos Humanos e Assist. Sociai

1  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEiTURA: Q V / r\2r^

V DiSCUSSÃO: / _/

2® DiSCUSSAO: J O.^ / rOPi
APROVADO POR:

ABSTENÇÃOUNAN M DADE

PRESiDENTE:

REJEiTADO POR:

X  I I I UNANiMiDADE | | ABSTENÇÃO

PRESiDENTE:.

PEDIDO DE ViSTA:

/ / Vfif

/ / Vfir-

-

/ / Vfir:

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESiDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANiMiDADE ABSTENÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Homenagem: 026/2018

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2018.

CONCEDE O TÍTULO DE "COMENDA ANTÔNIO PIMENTEL DE JESUS"

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.documento;

PROTOCOLOGERAL

mOmero próprio:

dataprotocolo-:c2J.1 c % \ ISrP
Art. .1° - Fica concedido, nos termos da Resolução n° 262/2012 a COMENDA ANTÔNIO PIMENTEL
DE JiESUS aò Sr° FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA, Carteira de Identidade n° 3.584.832-ES.

Art. 2°^ Éste Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em
contrário.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2018.

ELIO CAR
cjeA
DE RANDA

Vereador - PDT

aprovado

Mstênção
•KSÂO

JUSTIFICATIVA

FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA nasceu no município de Cachoeiro de Itapemirim, filho
do Sr° José Muniz da Costa e Sr® Alice Ribeiro, casado com a Sr® Zeni Lopes da Costa com quem
teve 05 filhos, reside no Córrego do Tamanduá, como é popularmente conhecido na Localidade de
Santa Fé de Cima, há mais de 50 anos, sendo que 44 destes atuou como colono e hoje é
proprietário do seu próprio terreno. Trabalha como produtor de café e com a criação de gado há
mais de 40 anos, sempre se preocupando com a preservação ambiental e a valorização das
nascentes, atualmente, aproximadamente, 50% de sua propriedade é considerada reserva
ambiental.

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Praça Jerônimo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

.o

e|flíip,:PO .»|gtTO ■,
.;;:ü". ■ V;!'', rCfSI mo !1n Sí.GJíW^ HJBLIW

•r • . « í.-t?'
..■Vf .% V..

Í'U ■
■V fM

mK'^

V*

m

jí i-**

' C:

o

3.584.832 - gS °fricDo:*'!'.0'|.i'f,2011
FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA

JOSÉ MUNI2 DA COSTA H ALICE RIBEIRO

CACHOEIRO DÊ ITAPEMíRfM/ES
C-u». -ír ...

íísfA«t í«ís«,;iME-NTO

15.03,1953

CERT. CAS 1134 FL 134 V LV B AUX 10 N M A BOMFIM
,MUQUí-ES 10.05.2002

e -fc-v-i • í (
Karlà-^o

A'

/ê!
I

o ,«í,v.'.o;'':,i*
MM*

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES -Prlesr
ALEXANDRE VALDO MAITAN

ALEXON SOARES CIPRIANO

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA K
BRÁS ZAGOTTO

K

DÁRIO SILVEIRA FILHO ><
DELANDI PEREIRA MACEDO X

DIOGO PEREIRA LUBE V
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELYESCARPINI X
HIGNER MANSUR

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X

RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGOSANDI X
SÍLVIO COELHO NETO "X
WALLACE MARVILA FERNANDES X

<^V\oYv^e_>--vD.aJ^Yv^i,
O S / c2^0-^ ̂  '

OBS: I

D L c

PROJETO N2 . 10<.(rjn

REQUERIMENTO Ne

DATA: o3J,/ /rjn\^

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR

SALA DAS SESSÕES

REJEITADO POR

PRESIDENTE

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES /

PRESIDENTE

"feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753